
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Productora Nacional de Biológicos VeterinariosEnte Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

94,979,397 85,308,300Efectivo y Equivalentes

2,949,390 13,705,036Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

54,680,885 49,559,823Inventarios

980,113 1,009,920Almacenes

-76,942 -76,942Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

153,512,843 149,506,137Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

12,761,063 8,981,689Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

44,103,355 44,103,355Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

74,846,916 74,846,916Bienes Muebles

321,786 321,786Activos Intangibles

-99,843,578 -94,874,144Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

32,189,542 33,379,602Total de  Activos  No Circulantes

185,702,385 182,885,739Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

2,223,371 1,705,899Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

453,154 515,075Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

2,930,722 7,090,539Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

5,607,247 9,311,513Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

15,358 15,358Provisiones a Largo Plazo

15,358 15,358Total de Pasivos No Circulantes

5,622,605 9,326,871Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

177,121,972 177,121,972Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

2,067,971 2,067,971Aportaciones

1,549,675 1,549,675Donaciones de Capital

173,504,326 173,504,326Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

43,071,057 36,550,145Hacienda Pública/Patrimonio Generado

6,520,912 13,341,965Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-4,212,999 -17,554,964Resultados de Ejercicios Anteriores

40,763,144 40,763,144Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-40,113,249 -40,113,249Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

-40,113,249 -40,113,249Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

180,079,780 173,558,868Total Hacienda Pública/ Patrimonio

185,702,385 182,885,739Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: M.V.Z. Igor Francisco Romero Sosa Elaboró: Lic. Fidel Benito Rodríguez Otero

Director de Planeación y Administración
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